
XXXVIII Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw
XVIII Targi Ogrodniczo-Rolne
W dniach 19 – 20 września 2015 r. odbyło się XXXVIII Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i
Warzyw  oraz  XVIII  Targi  Ogrodniczo-Rolne,  których  współorganizatorem  wraz  z  Miastem
Skierniewice oraz Powiatem Skierniewickim był Instytut Ogrodnictwa. Patronat nad Świętem objął
Marszałek Województwa Łódzkiego – Witold Stępień, a patronat honorowy: Minister Rolnictwa i
Rozwoju  Wsi  –  Marek  Sawicki,  Wojewoda  Łódzki  –  Jolanta  Chełmińska,  Ordynariusz  Diecezji
Łowickiej  –  Biskup  Andrzej  Franciszek  Dziuba  oraz  Regionalna  Organizacja  Turystyczna
Województwa  Łódzkiego.

Podczas tegorocznego Święta, podobnie jak w latach ubiegłych, Instytut Ogrodnictwa zaprezentował,
cieszącą się bardzo dużym zainteresowaniem, Wystawę Kwiatów, Owoców i Warzyw połączoną z
prezentacją  roślin  ozdobnych  Kwiaciarskiego  Zakładu  Doświadczalnego  Instytutu  Ogrodnictwa
 w Nowym Dworze. Forma i tematyka wystawy nawiązywała do hasła tegorocznego Święta – „Miasto
kolorami  malowane”.  Wystawę  zaprojektowały  inż.  Danuta  Polkowska  oraz  mgr  Ewelina
Szczechowicz z Sekcji Promocji Działu Wspomagania Badań IO, które wykonały ją wraz z innymi
pracownikami Instytutu Ogrodnictwa.

Zarówno w sobotę,  jaki  i  w niedzielę zainteresowane osoby mogły spotkać się z  pracownikami
naukowymi  Instytutu  Ogrodnictwa,  udzielającymi  porad  i  konsultacji  z  zakresu  sadownictwa,
warzywnictwa, roślin ozdobnych i pszczelnictwa.  Prezentowane były również projekty badawcze
realizowane w Instytucie Ogrodnictwa, w tym Programy Wieloletnie pt. „Działania na rzecz poprawy
konkurencyjności i innowacyjności sektora ogrodniczego z uwzględnieniem jakości i bezpieczeństwa
żywności  oraz  ochrony  środowiska  naturalnego”  i  „Tworzenie  naukowych  podstaw  postępu
biologicznego  i  ochrona  roślinnych  zasobów  genowych  źródłem  innowacji  i  wsparcia
zrównoważonego rolnictwa oraz bezpieczeństwa żywnościowego kraju”. W ramach realizacji zadania
1.7 Programu Wieloletniego – „Poszerzenie różnorodności gatunków i odmian roślin ogrodniczych na
obszarach wiejskich oraz podnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie znaczenia roślinnych
zasobów genowych” zorganizowano wystawę owoców, warzyw i roślin ozdobnych pochodzących z
kolekcji zgromadzonych w Instytucie połączoną z degustacją owoców.

W ramach Wystawy został także zorganizowany IV Ogrodniczy Festiwal Nauki dla Najmłodszych,
w czasie którego dzieci, pod bacznym okiem pracowników naukowych Instytutu Ogrodnictwa, mogły
zdobywać nową wiedzę m.in. z zakresu fizjologii roślin, mikrobiologii, uprawy grzybów jadalnych czy
pszczelnictwa. Równocześnie prowadzone były warsztaty artystyczne, plastyczne i florystyczne.

W czasie dwóch dni Święta na terenie Osady Pałacowej odbywał się kiermasz wystawienniczo –
handlowy, gdzie prezentowały się firmy, głównie z branży ogrodniczej – promujące i sprzedające
swoje produkty, jak również Spółki Instytutu Ogrodnictwa, a w sobotę prowadzona była degustacja
grzybów  uprawnych  -  grzybów  z  patelni  oraz  grzybów  faszerowanych,  zorganizowana
i  sponsorowana  przez  Stowarzyszenie  Branży  Grzybów  Uprawnych.

Zarówno  w  sobotę  jak  i  niedzielę  wiele  osób  skorzystało  z  możliwości  zwiedzenia  Pałacu
Prymasowskiego z przewodnikiem, opowiadającym niezwykle ciekawą historię tego miejsca.
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